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Zeszły rok upłynął w Mławie pod znakiem międzynarodowych wymian
młodzieżowych lub na rzecz młodzieży – było ich aż cztery, trzy zrealizowaliśmy
dzięki Programowi Młodzież w Działaniu:
- Wizyta przygotowawcza – dla przyszłych projektów i współpracy (spotkanie
pracowników odpowiedzialnych za projekty młodzieżowe)

- Kulturowy zawrót głowy (polsko-hiszpańsko-włosko-litewskie spotkanie młodzieży)
poświęcone tematyce kulturalno – artystycznej

- M-Partycypacja – młodzieżowa sieć na rzecz demokracji – polsko-hiszpanski projekt,
którego celem było rozwijanie postaw obywatelskich wśród młodych ludzi z Mławy,
Colindres i Atarfe.

Ostatni projekt - projekt teatralny pt: „Wehikuł czasu – człowiek i natura w
przestrzeni dziejów” został sfinansowany z polsko-litewskiego funduszu wymiany
młodzieży.

Wiemy, że projekty – szczególnie te międzynarodowe skierowane do i dla młodzieży
cieszą się dużym zainteresowaniem. Czy w tym roku będzie podobnie i czy równie



liczna grupa polskiej młodzieży spotka się z rówieśnikami na zagranicznych
wymianach w Polsce i innych krajach Europy zależy w dużej mierze od inicjatywy
samych młodych ludzi. Zasadą jest bowiem, iż każdy projekt młodzieżowy od
początku powinien aktywnie angażować jego uczestników. Młodzież sama nie jest
jednak w stanie złożyć wniosku i rozliczyć go. Dlatego też serdecznie zachęcamy
wszystkie organizacje pozarządowe, szkoły i inne placówki kulturalne i edukacyjne o
wspieranie inicjatyw młodzieżowych i korzystanie z możliwości finansowych, jakie
dają różnorodne dostępne programy.

Wymiany się już zakończyły, ale naszym celem było również umożliwienie młodym
ludziom podtrzymywania zawartych przyjaźni, znajomości, dalszą wymianę
doświadczeń. W tym celu stworzone zostały dwa portale internetowe poświęcone
projektom: Kulturowy zawrót głowy i M-Partycypacja :

• www.y-participation.eu
• www.cultural-vertigo.eu

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Mławy, a szczególnie młodzież doza poznania
się z doświadczeniami i osiągnięciami uczestników zeszłorocznych projektów, które –
miejmy nadzieje- będą inspiracją dla innych ciekawych młodzieżowych inicjatyw.

Adres źródłowy: https://mlawa.pl/artykul/wspomnien-czar-mlodziezowe-projekty-
miedzynarodowe-2009


